
  Strana 1 z 1 

 

VZOR VLASTNORUČNĚ SEPSANÉ ZÁVĚTI 

 

 

 

ZÁVĚŤ 

 

Já, níže podepsaná JMÉNO PŘÍJMENÍ, nar. DATUM, bytem ADRESA, pořizuji pro případ své smrti tuto 

závěť. 

Veškerý svůj majetek zůstavuji JMÉNO PŘÍJMENÍ, nar. DATUM, bytem ADRESA. 

Současně výše uvedenému dědici JMÉNO PŘÍJMENÍ nařizuji, aby JMÉNO PŘÍJMENÍ, nar. DATUM, 

bytem ADRESA z pozůstalosti vydal následující konkrétní předměty: NEZAMĚNITELNÝ POPIS 

Mým majetkem je ke dni pořízení této závěti zejména KRÁTCE DOPLNIT. Pro lepší orientaci vedle 

závěti dále strojově sepisuji podrobnější seznam aktiv a pasiv spadajících do pozůstalosti, a který bude 

k této závěti připojen. 

V MÍSTO dne DATUM 

 

         PODPIS JMÉNO PŘÍJMENÍ 

 

 

 

Několik poznámek: 

• Jedná se o vzor vlastnoruční závěti. Je potřeba celý text napsat vlastní rukou, včetně data a 

podpisu. 

• Jde o vzor, který byl připraven jako příloha k článku o dědictví v případě partnerských vztahů. 

Před sepsáním závěti se seznamte s článkem zde https://gawron.cz/blog/  

• Jde o velmi jednoduchý vzor, který se uplatní v případech, kdy zůstavitel nemá žádné 

potomky. 

o V případě, že má zůstavitel potomky, mají tito i navzdory závěti nárok na povinný díl 

nepominutelného dědice, ledaže došlo k vydědění v souladu se zákonem. 

• Podpis by měl být nezaměnitelný a autentický. Pokud je váš obvyklý podpis nečitelný, 

doporučuji tento „obvyklý“ podpis doplnit také čitelným podpisem s celým jménem a 

příjmením. 

• Je důležité klást důraz na čitelnost celé závěti 

• Co do náležitostí a obsahu se řiďte zejm. § 1475 – 1720 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

• V případě otázek mne kontaktujte https://gawron.cz/#kontakt  

 

https://gawron.cz/blog/
https://gawron.cz/#kontakt

